各 位

2010 年 4 月 15 日
SBI ホールディングス株式会社

『保険の窓口インズウェブ』の「生命保険等一括資料請求サービス」において

アクサ生命保険株式会社の保険商品の資料請求が可能に

 SBIホールディングス株式会社（以下「当社」）は、当社が運営する保険比較・見積もりサイ

ト『保険の窓口インズウェブ』（http://life.insweb.co.jp/）にて提供している「生命保険等一括資

料請求サービス」において、このたび「アクサ生命保険株式会社」の保険商品の資料請求が可能

になりましたので、お知らせいたします。

 現在、「生命保険等一括資料請求サービス」にて資料請求が可能な会社数は 22 社、保険商品

は生命保険、損害保険会社の第三分野の商品および共済まで含めて約 55 商品となります。

 「生命保険等一括資料請求サービス」では、「保険の種類で選ぶ」「ランキング（資料請求数）

で選ぶ」「保険会社の一覧から選ぶ」「フリーワードで商品検索」などの切り口から保険商品を

検索し、検索した保険商品の資料をまとめて請求することが可能です。

 当社は、国内最大級の保険比較・見積もりサイトである『保険の窓口インズウェブ』において

顧客中心主義を徹底し、今後も中立的な立場から、より一層のサービス向上と利用者数拡大に注

力してまいります。

【「生命保険等一括資料請求サービス」で資料請求が可能な会社】

アクサ生命保険株式会社

アクサ損害保険株式会社

アフラック

  （アメリカンファミリー生命保険会社）※1

アメリカンホーム保険会社

エース損害保険株式会社※2

ＡＢＣ少額短期保険株式会社※2

ＳＢＩアクサ生命保険株式会社

オリックス生命保険株式会社

神奈川県民共済生活協同組合

損保ジャパンＤＩＹ生命保険株式会社

損保ジャパンひまわり生命保険株式会社

セコム損害保険株式会社※2

ソニー生命保険株式会社

太陽生命保険株式会社

第一生命保険株式会社

東京海上日動あんしん生命保険株式会社※2

東京都民共済生活協同組合

日本生命保険相互会社

富国生命保険相互会社

三井住友海上きらめき生命保険株式会社※2

三井生命保険株式会社

三井ダイレクト損害保険株式会社※2

（五十音順）

http://life.insweb.co.jp/

※1．アフラック（アメリカンファミリー生命）の資料発送およびその後のご連絡は、アフラック（アメリカンファミ

リー生命）の募集代理店SBIファイナンシャル・エージェンシー株式会社とSBIファイナンシャル・エージェンシ

ー株式会社と共同してアフラックから保険募集業務の委託を受けているアフラック保険サービス株式会社および

その他の生命保険募集人が行います。

※2．エース損害保険株式会社、東京海上日動あんしん生命保険株式会社、三井住友海上きらめき生命保険株式会社、

三井ダイレクト損害保険株式会社、セコム損害保険株式会社、ABC少額短期保険の募集代理店であるSBIファイナ

ンシャル・エージェンシー株式会社が取扱います。

（ご参考）

【アクサ生命保険株式会社の概要】

所在地        ：東京都港区白金1丁目17番 3号 NBFプラチナタワー

代表取締役社長兼 CEO：マーク･ピアソン
設立             ：1994 年 7 月 22 日
総資産            ：4 兆 7,069 億円
保険料等収入         ：7,436 億円
事業内容           ：生命保険業

※アクサ生命とアクサ フィナンシャル生命は、2009 年 10 月 1 日付で合併いたしました。
掲載の参考指標は、2 社の 2009 年 3 月末時点の主要業績の合算値です。

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

本プレスリリースに関するお問い合わせ先：

SBI ホールディングス株式会社 コーポレート・コミュニケーション部  03-6229-0126